[image: image1.png]

	CÂMARA DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE TIJUCAS
ESTADO DE SANTA CATARINA
	[image: image2.png]

Tijucas (SC), 05 de Dezembro de 2014.

REQUERIMENTO Nº 194/2014
À MESA DIRETORA:
Senhor Presidente:

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Art. 99, XVI e XVII, do Regimento Interno, requer que seja despachada correspondência ao Prefeito Municipal, senhor Valério Tomazi e a Secretária Municipal de Obras, senhora Eliane Tomaz, para que analisem a possibilidade de realizar conservação, manutenção e reparos em uma boca de lobo localizada à Rua Capitão Amorim esquina com a Rua Biguaçu, Bairro Praça.

Chegou ao nosso conhecimento, por intermédio dos moradores, que na Rua Capitão Amorim esquina com a Rua Biguaçu, existe uma boca de lobo entupida, danificada e necessitando de reparos objetivando sua conservação e funcionalidade. Conforme visita “in loco”, constatamos que realmente existe necessidade de reparos na boca de lobo em questão, com o desígnio de evitar maiores transtornos ao município e munícipes com relação à possibilidade de acidentes envolvendo veículos, ciclistas e pedestres.
Cordialmente,
	Edson José Souza

	Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.

Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br

[image: image1.png][image: image2.png]